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RESULTADO DA SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO – EDITAL Nº 504 de 27/04/2023 

TURMA 2023/2 
 
 

MAPA DE NOTAS 
 

Inscrição Candidato(a) 
Nota Curriculum 

Vitae (Peso 1) 

Média Aritmética 
Nota Projeto de 

Pesquisa (Peso 1) 

Nota da Arguição 
(Peso 2) 

Média Final 

1 Patricia dos Santos Augusto 7,0 9,5 8,8 8,5 

2 Camila Biscacio Falco 8,5 9,25 9,8 9,3 

3 Hanna Carolina Neto Cavalcanti 7,0 9,75 9,8 9,1 

5 Thaís Emanuele da Conceição 8,0 9,05 9,7 9,1 

10 Amanda Sarkis Moor Santos Xavier 8,0 8,05 8,7 8,4 

11 Mayara del Aguilal Pacheco 8,0 9,0 7,7 8,1 

13 Widson Davi Vaz de Matos 9,5 9,5 10,0 9,8 

 

 

 

MÉDIA FINAL: Nota do Curriculum Vitae (Peso 1) + Média Aritmética da Nota do Projeto de Pesquisa (Peso 1) + Nota da Arguição 

do Projeto de Pesquisa, do Plano de Atividades Complementares e do Curriculum Vitae (Peso 2) : 4. 
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RESULTADO FINAL 

 

 

Inscrição Candidato(a) Média Final Resultado Opção de Vaga Classificação 

13 Widson Davi Vaz de Matos 9,8 APROVADO(A) AC 1º 

2 Camila Biscacio Falco 9,3 APROVADO(A) AC 2º 

3 Hanna Carolina Neto Cavalcanti 9,1 APROVADO(A) AC 3º 

5 Thaís Emanuele da Conceição 9,1 APROVADO(A) AC 4º 

1 Patricia dos Santos Augusto 8,5 APROVADO(A) AC 5º 

10 Amanda Sarkis Moor Santos Xavier 8,4 APROVADO(A) AC 6º 

11 Mayara del Aguilal Pacheco 8,1 APROVADO(A) AC 7º 

 

 

 

**AC = AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
**RV = RESERVA DE VAGAS 
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DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS  

PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE DOUTORADO 2023/2 – EDITAL Nº 504 de 27/04/2023 

 

 

LINHA DE PESQUISA PROFESSOR-ORIENTADOR CANDIDATO (A) 

1-Fundamentos epistemológicos do cuidado de enfermagem 
na interdisciplinaridade em saúde 

Márcia de Assunção Ferreira 
Widson Davi Vaz de Matos 
Mayara del Aguilal Pacheco 

Rafael Celestino da Silva -- 

2-Tecnologias e inovações nas ações de cuidar, ensinar-
aprender e na gestão em enfermagem e na saúde 

Alexandre Barbosa de Oliveira -- 

Ivone Evangelista Cabral Amanda Sarkis Moor Santos Xavier 

3-Processos e práticas de cuidados de enfermagem na 
atenção à saúde 

Maria Helena do Nascimento Souza Thaís Emanuele da Conceição 

Maria Angélica de Almeida Peres  Camila Biscacio Falco 

4-Políticas de Saúde, Gestão e Trabalho na Enfermagem e 
Saúde 

Marcelle Miranda da Silva -- 

5-História da Enfermagem e da Saúde na produção social do 
cuidado em saúde 

Tânia Cristina Franco Santos Hanna Carolina Neto Cavalcanti 

Antonio José de Almeida Filho Patricia dos Santos Augusto 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Rafael Celestino da Silva 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu 
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